
 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 229 DEL  09/04/2024 

Candidati vari – Esclusione dalla selezione pubblica, per esami, per la copertura di n. 3 posti 

in prova a tempo indeterminato e pieno nell’area di inquadramento degli Istruttori del 

C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali, profilo professionale “Assistente servizi 

amministrativi, di supporto e di rete” della dotazione organica della Camera di Commercio 

Industria Artigianato e Agricoltura di Verona, riservati esclusivamente a soggetti con 

disabilità di cui all’art. 1 della Legge n. 68/1999. 

Il Segretario Generale f.f., 

 vista la propria precedente determinazione n. 583 del 22.12.2023, con la quale è stato indetto 

un concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 3 posti in prova a tempo indeterminato e 

pieno nell’area di inquadramento degli Istruttori, profilo professionale di “Assistente servizi 

amministrativi, di supporto e di rete”, riservati esclusivamente a soggetti con disabilità di cui 

all’art. 1 della Legge n. 68/1999, e approvato il relativo bando; 

 richiamato l’art. 2 del bando di selezione, il quale prevede che per l’ammissione alla selezione 

in oggetto è necessaria, come specificato al punto 7, l’iscrizione nell’apposito elenco previsto 

dall’art. 8, comma 1, della L. 68/1999, tenuto dai Servizi per il Collocamento Mirato e che tale 

requisito deve essere sussistente alla data di scadenza del termine stabilito per la presentazione 

della domanda di ammissione alla selezione, nonché alla data di costituzione del rapporto di 

lavoro; 

 considerato che, ai sensi dell’art. 2 del bando di selezione, l’esclusione per difetto dei requisiti 

prescritti è disposta con provvedimento del Segretario Generale; 

 atteso che la Camera di Commercio di Verona ha effettuato delle verifiche presso i Servizi per 

il Collocamento Mirato di competenza sulla base di quanto dichiarato dai candidati nella 

domanda di partecipazione circa l’iscrizione all’elenco previsto dall’art. 8, comma 1, della 

Legge 68/1999, come da protocolli di seguito indicati: 

Servizio Collocamento Mirato n. Protocollo Data 

Regione Calabria – Ambito Reggio di Calabria 18532 21/03/2024 

Regione Umbria – Ambito Perugia 18532 21/03/2024 

Regione Veneto – Ambito Padova 18533 21/03/2024 

Regione Campania – Ambito Napoli 18534 21/03/2024 



 

 

 

 

Regione Sicilia – Ambito Messina 18535 21/03/2024 

Regione Lombardia – Ambito Mantova 18536 21/03/2024 

Regione Emilia Romagna – Ambito Ferrara 18537 21/03/2024 

Regione Calabria – Ambito Cosenza 18538 21/03/2024 

Regione Molise – Ambito Campobasso 18539 21/03/2024 

Regione Marche – Ambito Ancona 18543 21/03/2024 

Regione Sicilia – Ambito Agrigento 18544 21/03/2024 

Regione Piemonte – Ambito Torino Sud 18545 21/03/2024 

Regione Sicilia – Ambito Taranto 18546 21/03/2024 

Regione Campania – Ambito Salerno 18547 21/03/2024 

Regione Veneto – Ambito Verona 18548 21/03/2024 

Regione Veneto – Ambito Venezia 18549 21/03/2024 

Regione Veneto – Ambito Rovigo 18550 21/03/2024 

Regione Puglie – Ambito Bari 19911 28/03/2024 

 

 viste le risultanze pervenute dai Servizi per il collocamento mirato, ed in particolare, Regione 

Veneto – Ambito Padova in data 26.03.2024 (prot. n. 19281) e Regione Veneto – Ambito 

Verona in data 27.03.2024 (prot. n. 19658) dalle quali risulta che i candidati sotto indicati,  

identificati con il codice di domanda generato a seguito della trasmissione della stessa 

attraverso il Portale del reclutamento della PA, non risultano iscritti all’elenco previsto dall’art. 

8, comma 1, della Legge 68/1999 e che per tale motivo devono essere esclusi dalla procedura 

concorsuale, in quanto non in possesso del requisito previsto dall’art. 2 del bando di concorso 

alla data del termine stabilito per la presentazione della domanda di ammissione alla selezione: 

 

Codice domanda 

GUV9C7V1YE 

SZ41KQ9UEZ 

EF39FUBH7N 



 

 

 

 

Y74XMRB1UY 

3FAUW9R4U1 

T1F6SUD3T5 

RZ9T8BBAA6 

 

 richiamato il Regolamento sulle modalità di acquisizione e sviluppo del personale, approvato 

con deliberazione della Giunta camerale n. 20 del 22.12.2022; 

 visto il Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi dell’Ente, approvato dal 

Consiglio Camerale con provvedimento n. 17 del 13 dicembre 2012; 

 visto lo Statuto camerale approvato con deliberazione di Consiglio n. 4 del 27 luglio 2023; 

 vista la Legge 29 dicembre 1993 n.580 e successive modificazioni ed integrazioni, 

DETERMINA 

a) di escludere dalla selezione pubblica, per esami, per la copertura di n. 3 posti in prova a tempo 

indeterminato e pieno nell’area di inquadramento degli Istruttori del Contratto Collettivo 

Nazionale di Lavoro del Comparto Funzioni Locali, profilo professionale “Assistente servizi 

amministrativi, di supporto e di rete” della dotazione organica della Camera di Commercio 

Industria Artigianato e Agricoltura di Verona, riservati esclusivamente a soggetti con disabilità 

di cui all’art. 1 della Legge n. 68/1999, le persone sotto indicate, identificate con il codice di 

domanda generato a seguito della trasmissione della stessa attraverso il Portale del 

reclutamento della PA, per le seguenti motivazioni: 

 

Codice domanda Motivazione di esclusione 

GUV9C7V1YE Difetto requisiti previsti dall’art. 2 del bando di selezione relativamente 

all’iscrizione nell’elenco previsto dall’art. 8, co. 1, L. 68/1999 

SZ41KQ9UEZ Difetto requisiti previsti dall’art. 2 del bando di selezione relativamente 

all’iscrizione nell’elenco previsto dall’art. 8, co. 1, L. 68/1999 

EF39FUBH7N Difetto requisiti previsti dall’art. 2 del bando di selezione relativamente 

all’iscrizione nell’elenco previsto dall’art. 8, co. 1, L. 68/1999 

Y74XMRB1UY Difetto requisiti previsti dall’art. 2 del bando di selezione relativamente 

all’iscrizione nell’elenco previsto dall’art. 8, co. 1, L. 68/1999 



 

 

 

 

3FAUW9R4U1 Difetto requisiti previsti dall’art. 2 del bando di selezione relativamente 

all’iscrizione nell’elenco previsto dall’art. 8, co. 1, L. 68/1999 

T1F6SUD3T5 Difetto requisiti previsti dall’art. 2 del bando di selezione relativamente 

all’iscrizione nell’elenco previsto dall’art. 8, co. 1, L. 68/1999 

RZ9T8BBAA6 Difetto requisiti previsti dall’art. 2 del bando di selezione relativamente 

all’iscrizione nell’elenco previsto dall’art. 8, co. 1, L. 68/1999 

 

b) di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo camerale e nel sito 

camerale della Camera di Commercio di Verona, nella sezione Amministrazione Trasparente – 

Bandi di concorso; 

c) di trasmettere tempestivamente, ai sensi dell’art. 2 del bando di selezione, il presente 

provvedimento agli interessati con mezzo idoneo a documentare l’avvenuta ricezione ovvero 

consegnato in mani proprie; 

d) di dare atto che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale per il Veneto nel termine di 60 gg. o in alternativa ricorso 

straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg., entrambi decorrenti dalla data di notifica o 

comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso; 

e) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

 

 

Il Segretario Generale f.f. 

(Dott. Pietro Scola) 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico originale, sottoscritto con firma digitale, ai sensi dell’art. 24 D.Lgs 82/2005. 
 


		2024-04-09T09:39:01+0200
	InfoCamere - Firma digitale
	Scola Pietro
	InfoCamere - Firma digitale




